

---

# ***G. & L. Beijer A/S***

Tempovej 18-22, 2750 Ballerup

## **Årsrapport for 2021**

---

CVR-nr. 56 81 36 16

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 17/06 2022

Simon Karlin  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

G. & L. Beijer A/S  
Tempovej 18-22  
2750 Ballerup

Telefon: 7260636

CVR-nr.: 56 81 36 16

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Ballerup

### Bestyrelse

Simon Andrej Karlin, formand  
Christopher Norbye  
Ulf Berghult

### Direktion

Ulf Berghult

### Revision

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

G & L Beijer A/S er et selskab i Beijer Ref-koncernen, som med base i Sverige driver grossistvirksomhed inden for fryse-, køle- og ventilationsprodukter, og som også har fabrikation inden for køleanlæg. Inden for sine kerneområder har koncernen en ledende markedsposition i Europa.

Aktiviteter i G & L Beijer A/S omfatter ejerskab til dattervirksomheder i Beijer Ref-koncernen i Danmark, Norge og Polen, der driver virksomheden inden for forhandling af fryse- og kølekomponenter til industrielle kunder og montører op de danske, norske og polske markeder.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 47.855.255, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 241.181.313.

Årets resultat er positivt påvirket af salget af selskabets udlejningsejendom.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre driftsindtægter		210.000	820.000
Andre eksterne omkostninger		-180.166	-210.768
<b>Bruttoresultat</b>		<b>29.834</b>	<b>609.232</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	2.753.506	-239.772
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.783.340</b>	<b>369.460</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		44.826.980	41.110.449
Finansielle omkostninger		-63.972	-1.036
<b>Resultat før skat</b>		<b>47.546.348</b>	<b>41.478.873</b>
Skat af årets resultat	2	308.907	-373.738
<b>Årets resultat</b>		<b>47.855.255</b>	<b>41.105.135</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	58.000.000	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	42.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	44.826.980	41.110.450
Overført resultat	-96.971.725	-5.315
	<b>47.855.255</b>	<b>41.105.135</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Grunde og bygninger		0	4.246.494
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>4.246.494</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	222.842.808	176.921.387
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>222.842.808</b>	<b>176.921.387</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>222.842.808</b>	<b>181.167.881</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.234.164	5.729.257
Andre tilgodehavender		19.156	0
Udskudt skatteaktiv	5	5.327	0
Tilgodehavende selskabsskat		1.661.599	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		10.484.120	11.143.664
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.404.366</b>	<b>16.872.921</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.513</b>	<b>1.513</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.405.879</b>	<b>16.874.434</b>
<b>Aktiver</b>		<b>241.248.687</b>	<b>198.042.315</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		40.000.000	40.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		98.283.323	94.361.902
Overført resultat		60.897.990	62.869.715
Foreslået udbytte for regnskabsåret		42.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>241.181.313</b>	<b>197.231.617</b>
Hensættelse til udskudt skat	5	0	450.343
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>450.343</b>
Deposita		0	160.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>0</b>	<b>160.000</b>
Anden gæld		67.374	200.355
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>67.374</b>	<b>200.355</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>67.374</b>	<b>360.355</b>
<b>Passiver</b>		<b>241.248.687</b>	<b>198.042.315</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	40.000.000	94.361.902	62.869.715	0	197.231.617
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-58.000.000	0	-58.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	1.094.441	0	0	1.094.441
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-42.000.000	95.000.000	0	53.000.000
Årets resultat	0	44.826.980	-38.971.725	42.000.000	47.855.255
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>40.000.000</b>	<b>98.283.323</b>	<b>60.897.990</b>	<b>42.000.000</b>	<b>241.181.313</b>

## Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
<b>1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	59.943	239.772
Gevinst og tab ved afhændelse	-2.813.449	0
	<b>-2.753.506</b>	<b>239.772</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	147.290	349.241
Årets udskudte skat	-455.670	24.497
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-527	0
	<b>-308.907</b>	<b>373.738</b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		Grunde og byg- ninger DKK
Kostpris 1. januar		9.590.804
Afgang i årets løb		-9.590.804
Kostpris 31. december		0
Ned- og afskrivninger 1. januar		5.344.310
Årets afskrivninger		59.943
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-5.404.253
Ned- og afskrivninger 31. december		0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
<b>4 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	82.551.907	82.551.907
Kostpris 31. december	82.551.907	82.551.907
Værdireguleringer 1. januar	94.369.480	111.767.217
Valutakursregulering	1.094.441	-6.199.130
Årets resultat	45.469.283	41.752.752
Udbytte til moderselskabet	0	-53.000.000
Afskrivning på goodwill	-642.303	-642.303
Andre reguleringer	0	690.944
Værdireguleringer 31. december	140.290.901	94.369.480
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>222.842.808</b>	<b>176.921.387</b>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	6.423.028	6.423.028
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	766.210	1.408.513

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
AirCon Teknik A/S	Aarhus	100%	14.601.668	2.718.544
Armadan A/S	Ballerup	100%	8.161.809	2.313.161
Beijer Ref Polska Sp. Z.o.o.	Warszawa, Polen	100%	60.499.060	7.828.018
BKF Klima A/S	Ballerup	100%	22.900.490	7.972.750
H. Jessen Jürgensen A/S	Ballerup	100%	74.660.100	21.474.189
tt coil as	Aalborg	100%	12.435.615	5.407.455
ttc Norge as	Mysen, Norge	100%	28.817.856	-2.244.834
AirCon Teknik A/S - Goodwill fra købet af F.K Teknik A/S		0%	766.210	-642.303
			222.842.808	44.826.980

## Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>5 Udskudt skatteaktiv</b>		
Materielle anlægsaktiver	-5.327	450.343
Overført til udskudt skatteaktiv	5.327	0
	<u>0</u>	<u>450.343</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	5.327	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>5.327</u>	<u>0</u>

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>Deposita</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	160.000
Langfristet del	0	160.000
Inden for 1 år	0	0
	<u>0</u>	<u>160.000</u>

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet garanti for 4,1 mio. kr.

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Nærtstående parter

### Øvrige nærtstående parter

Selskabet nærtstående parter omfatter foruden moderselskabet endvidere andre selskaber i Beijer Ref AB-koncernen samt selskabets bestyrelse og direktion.

### Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionære, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet.

Navn	Hjemsted
Beijer Ref AB.	Sverige

Koncernrapporten for Beijer Ref AB. kan rekvireres på følgende adresse:

Beijer Ref AB  
Stortorget 8  
SE-211 34  
Malmö

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for G. & L. Beijer A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk.1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for G & L Beijer A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Beijer Ref AB, Malmö, reg. no. 556040-8113.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, samt kontorhold mv.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver og af gevinster og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 50 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## **Noter til årsregnskabet**

### **9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.